
UCHWAŁA NR IX/81/2025 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Pawłowicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji na prowadzenie zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
– Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w Pawłowicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji na prowadzenie zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w budynku pod adresem ulica Zielona 16, 
64-122 Pawłowice. 

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Krzemieniewo do dokonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły 
rodziców  uczniów i Wielkopolskiego  Kuratora  Oświaty  oraz  do  uzyskania wymaganej opinii Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty zgodnie z przepisami prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6606A5-C9AA-4A81-842B-5EA2F0382A85. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR IX/81/2025 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Pawłowicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji na prowadzenie zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących: tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, 
zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

Art. 39 ust. 7a ustawy Prawo oświatowe stanowi, że w przypadku szkół prowadzonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego tworzenie i likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły. Przepisy art. 89 
stosuje się. 

Przedłożona uchwała intencyjna stanowi akt prawny rozpoczynający proces przekształcenia  
z dniem 31 sierpnia 2025 r. Publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w 
Pawłowicach.  

Przekształcenie szkoły poprzez utworzenie lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w budynku po zlikwidowanym Publicznym Przedszkolu  
nr 2 w Pawłowicach zapewni dzieciom możliwość kontynuacji wychowania przedszkolnego w 
znanym im otoczeniu oraz usprawni zarządzanie oddziałami przedszkolnymi. Gmina zapewni 
dowóz dzieciom. 

Przed ostateczną decyzją zostaną przeprowadzone konsultacje z rodzicami oraz zasięgnięta opinia 
kuratora oświaty, zgodnie z wymogami art. 89 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe.  

Uchwała jest pierwszym etapem procedury i nie przesądza ostatecznie o przekształceniu szkoły. 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione z punktu widzenia efektywności organizacyjnej oraz nie 
spowoduje zwiększenia wydatków finansowych gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Pawłowicach poprzez utworzenie innej 
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych jest  
w pełni uzasadnione i celowe. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6606A5-C9AA-4A81-842B-5EA2F0382A85. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/81/2025 RADY GMINY KRZEMIENIEWO z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


